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Funkcjonariusze Zakładu Karnego w Chełmie z wizytą u kombatantów.

      Funkcjonariusze Zakładu Karnego w Chełmie po raz kolejny wzięli udział w akcji "Wielkanocna Paczka dla 
Bohatera", organizowanej już po raz dziewiąty. Celem inicjatywy jest uhonorowanie kombatantów oraz osób 
zasłużonych dla Ojczyzny poprzez okazanie pamięci i wsparcia w formie świątecznych paczek. W paczkach, oprócz 
artykułów spożywczych i środków codziennego użytku, znalazły się także ręcznie wykonane kartki świąteczne, 
przygotowane przez osadzonych w Zakładzie Karnym w Chełmie. Ten osobisty akcent spotkał się z wyjątkowo ciepłym 
przyjęciem i wzruszeniem ze strony obdarowanych. Dyrektor Zakładu Karnego w Chełmie mjr Adam Ćwikła podkreślił 
znaczenie udziału funkcjonariuszy w takich inicjatywach: „Z dumą uczestniczymy w tej pięknej akcji już kolejny rok z 
rzędu i z wielką chęcią weźmiemy udział w kolejnych edycjach. To wspaniała lekcja historii i cieszymy się, że nasza 
służba mogła ponownie się w nią włączyć.”

     Tegoroczna edycja objęła wizyty u kombatantów mieszkających na terenie Chełma i okolic, m.in. żołnierzy Armii 
Krajowej, uczestników Powstania Warszawskiego oraz byłych więźniów niemieckich obozów koncentracyjnych. To 
osoby, które mimo podeszłego wieku i licznych życiowych doświadczeń, wciąż z dumą opowiadają o swojej służbie dla 
Polski. Wielu z nich to również działacze społeczni i edukatorzy, aktywnie biorący udział w spotkaniach z młodzieżą, 
przekazując im wartości patriotyczne i świadectwo historii. Podczas wizyt funkcjonariusze mieli okazję osobiście złożyć 
życzenia świąteczne oraz porozmawiać z kombatantami, wysłuchać ich wspomnień i podziękować za ich bezcenny 
wkład w walkę o wolną i niepodległą Polskę. Jak podkreśliła st. chor. Anna Baranowska: „To dla nas ogromny zaszczyt i 
wzruszenie móc spotkać się z ludźmi, którzy oddali tak wiele dla Ojczyzny. Nasza obecność i te drobne gesty to wyraz 
wdzięczności oraz przypomnienie, że pamiętamy i szanujemy ich poświęcenie.”

     W akcję włączyli się również żołnierze 19. Chełmskiego Dywizjonu Artylerii Samobieżnej, którzy również odwiedzali 
kombatantów i aktywnie uczestniczyli w przekazywaniu paczek. Obecność żołnierzy była symbolicznym mostem 
między pokoleniami – tych, którzy walczyli o niepodległość, i tych, którzy dziś jej strzegą. Chełmską edycję akcji 
koordynowała pani Krystyna Łukasik, która z ogromnym zaangażowaniem czuwała nad przygotowaniem paczek oraz 
organizacją wizyt. Jak zaznaczyła: „Każde spotkanie z naszymi Bohaterami to lekcja pokory i historii. Cieszę się, że 
wspólnymi siłami – funkcjonariuszy, żołnierzy i osób dobrej woli – możemy choć na chwilę wywołać uśmiech na 
twarzach tych niezwykłych ludzi i przypomnieć im, że pamiętamy.”

     Akcja „Wielkanocna Paczka dla Bohatera” to piękny przykład międzypokoleniowej solidarności i patriotycznej 



pamięci. Pokazuje, że szacunek dla przeszłości i tych, którzy ją tworzyli, jest nadal żywy i obecny w świadomości 
społeczeństwa – także dzięki zaangażowaniu służb mundurowych.
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